慈溪市委宣传部文件

[bookmark: _GoBack]慈宣提〔2019〕2号                 签发人：房央群

市委宣传部对市政协十一届二次会议
第200号提案的答复

龚妮纳委员：
您在市政协十一届二次会议大会期间提出的《关于设立姜彬文学馆的建议》 （第200号提案）收悉，现将有关意见答复如下：
1.经数千年流传下来的古典诗词文化，是我国独有的气度和底蕴。我们在重温那些曾经学过的古诗词时，分享了诗词之美，感受了诗词之趣，从古人的智慧和情怀中汲取营养，涵养了我们的心灵。通过诗歌触摸历史，增长见识，丰富阅历，提升自己。诗词蕴含了中华文化的基因，读诗和品诗便是体会生活的内在，年华的魅力，探索人生的意义，拓展视野的高度，感受传统文化带来的冲击。诗词文化是宝贵的财富，经过千年的积淀，已经融入城市的血脉，成为城市的文化基因，彰显慈溪的文化自信，让我们这座城市荡漾诗意、浸润书香。
2.在过去的工作中，市委宣传部为了纪念袁可嘉先生对中国当代文学所做出的巨大贡献，深入探讨和挖掘袁可嘉诗歌文化的丰富内涵，主办了袁可嘉诗歌奖，奖励当下有成就的诗人，进一步推广、传播慈溪市的诗歌文化，在过去的两届中收到了海内外著名作家的几百部作品并由著名诗人王家新、中国作协副主席吉狄马加等人参与评审，取得了热烈反响，今年九月将举办第三届袁可嘉诗歌奖。与此同时，为了更好地传承诗词文化，在接下来的工作中，市委宣传部将与组织部和市民政局共同商议恢复诗词协会的可行性，指导市文联等文化部门多方合作形成合力发扬我市的诗词文化，全力推进书香慈溪的建设。

最后，衷心感谢您对我市宣传思想文化工作的关心和支持！希望您在今后继续多提宝贵意见！

中共慈溪市委宣传部
2019 年5月28日
联系人：沈杭军，联系电话：13968237628 。

抄 送：市政府办公室，市政协提案委，（协办单位）